

تمسک به عاشورا؛ نیاز زمانه ما

آنگاه که حسین بن علی(ع)، آموزگار بزرگ شهادت، خطاب به یارانش فرمود: «انی لا اری الموت الا سعادة و لا الحیاه مع الظالمین الا برما» (مرگ را جز سعادت و خوشبختی نمی بینم و زندگانی با ستمگران را جز هلاکت و بدبختی نمی دانم)؛ سبکی را برای زیستن بر محور عزت و آزادی بنا نهاد که برای همیشه تاریخ الهامبخش مجاهدان راه حق و مشتاقان به آزادانه زیستن خواهد بود. مروری بر آرمانها و آموزه‌های مکتب حسینی ما را با حقایق و معارفی آشنا می‌کند که می‌توان آنها را ارزش‌هایی فراتاریخی دانست که ...

تمسک به عاشورا؛ نیاز زمانه ما (حرف روز)

آنگاه که حسین بن علی(ع)، آموزگار بزرگ شهادت، خطاب به یارانش فرمود: «انی لا اری الموت الا سعادة و لا الحیاه مع الظالمین الا برما» (مرگ را جز سعادت و خوشبختی نمی بینم و زندگانی با ستمگران را جز هلاکت و بدبختی نمی دانم)؛ سبکی را برای زیستن بر محور عزت و آزادی بنا نهاد که برای همیشه تاریخ الهامبخش مجاهدان راه حق و مشتاقان به آزادانه زیستن خواهد بود.

مروری بر آرمانها و آموزه‌های مکتب حسینی ما را با حقایق و معارفی آشنا می‌کند که می‌توان آنها را ارزش‌هایی فراتاریخی دانست که نشانه‌ای از آن را در همه نهضت‌های حقیقت‌گرای تاریخی می‌توان یافت. در صدر همه این آرمانها، حریت و آزادی قرار دارد که حسین(ع) را به سرور و سالار آزادگان جهان بدل کرده است. دستیابی به این آرمان برجسته یکی از نیازهای امروز جامعه بشری و ضرورت‌های جمهوری اسلامی در مسیر دستیابی به آرمان‌های نهضت اسلامی است. مسئله مبارزه با ظلم و جور را می‌توان هم در سیاست داخلی و هم در سیاست خارجی مورد توجه قرار داد. در سیاست داخلی، پرهیز از تعدی و ظلم به حقوق ملت از سوی دستگاه‌ها و نهادهایی که به واسطه مأموریت‌های ذاتی خود نیازمند اقتدار و استیلا هستند (همچون دستگاه قضایی و نیروی انتظامی)، همچنین تلاش برای تقویت ارکان مردم‌سالاری دینی که بر حقوق و آزادی‌های ملت تأکید دارد، یکی از نشانه‌های تمسک به ابعادالله(ع) خواهد بود.

در سیاست خارجی نیز روح ایستادگی و استقامت در برابر استکبار جهانی و استعمارگران زیاده‌خواه و تأکید بر شعار «نه شرقی نه غربی» و حمایت از مظلومان و مستضعفان عالم، آرمان‌هایی است که منشأ و مبدأ آن را در حرکت حسین بن علی(ع) باید جست‌وجو کرد. در جهانی که نظام سرمایه‌داری - صهیونیستی، در تلاش است تا همه مخالفان و منتقدان خود را به بردگی مدرن و تسلیم و وادادگی بکشاند، توجه به روح قیام امام حسین(ع) و تسلیم نشدن در برابر فاسق و فاجر زمانه به خوبی می‌تواند مانیفست سیاست خارجه جمهوری اسلامی قرار گیرد.

تکرار هر ساله عزای ابعادالله الحسین(ع) فرصتی برای بازخوانی این دفتر عظیم تاریخی است. نهضت کربلا حقیقتی کهنه و مانده در دوردست تاریخ نیست! چراغی است که همچنان روشن‌کننده راه حقیقت‌پرستان و آزادی‌خواهان و عزت‌مداران بوده و تا زمانه «تشکیل دولت موعود حق» باقی خواهد ماند، تا آن زمان که وعده ظهور منتقم خون ثارالله فرا رسد!

پایگاه بصیرت / مهدی سعیدی